
Laboratorní řád laboratoře biologie 
1.  Do laboratoře smí žáci vstupovat pouze v přezůvkách a se souhlasem vyučujícího. 

2.  V laboratoři se musí chovat tak, aby jejich vinou nedošlo k úrazu nebo poškození majetku. Dbají 
na bezpečnost vlastní i svých kolegů. 

3.  V laboratoři nesmí žáci bez dovolení vyučujícího manipulovat s veškerým elektrickým zařízením. 

4.  V laboratoři je zakázáno jíst, pít a přechovávat jídlo na pracovních stolech. 

5.  Při práci v laboratoři musí žáci dodržovat pokyny vyučujícího. 

6.  Pracovní místo lze opustit jen se souhlasem vyučujícího. 

7.  Při práci s chemikáliemi musí žáci používat ochranné pomůcky (pracovní plášť, ochranné brýle). 

8.  Při práci se sklem je třeba se chránit před pořezáním. Střepy a jiné odpadky s ostrými hranami 
musí být odkládány do nádob zvlášť k tomu určených. 

9.  Způsobí-li žák škodu úmyslně nebo v důsledku neukázněného chování, musí vzniklou škodu 
nahradit. 

10. Každý úraz musí být okamžitě ohlášen vyučujícímu. 

11. Při práci s mikroskopem a preparačním náčiním se žák zapíše do sešitu v pracovním stole.   

12. Po ukončení práce provedou žáci úklid svých pracovních míst podle pokynů vyučujícího. Před 
opuštěním laboratoře je nutno předat pracovní místo vyučujícímu. 

13. Kontrola závad se provede na začátku a na konci každé laboratorní práce, zjištěné závady 
zaznamená vyučující do deníku. Závady, které se vyskytnou během práce, je nutno okamžitě 
hlásit. 

  

Strakonice, 1.9.2008 

 

Mgr. Eva Polanková     Mgr. Miroslav Hlava 

      správce biologické laboratoře              ředitel školy 


